
سرپرست معاونت اقتصادی استانداری خبرداد

اختصاص ٣٠٠٠ تن پرتقال و ١٥٠٠ تن 
سیب تنظیم بازاربه استان

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای خراسان رضوی گفت: در ایام اجرای طرح بازدید 
همگانی، بیش از هشــت هزار نفر از کارگاه های آموزش فنی و حرفه ای سراسر 

استان بازدید کردند. به گزارش روابط عمومی این اداره کل، افشین رحیمی با اشاره به اجرای طرح بازدید همگانی 
از مراکز آموزش فنی و حرفه ای از 20 تا 25 آبان ماه، اظهار کرد: در طول این مدت  هشت هزار و 187 نفر از اقشار 
مختلف مردم با حضور در کارگاه های آموزشی از نزدیک با فعالیت ها و خدمات مختلف سازمان به منظور افزایش 

دسترسی گروه های هدف به آموزش های مهارتی آشنا شدند.

نماینــده  زاهــدان در مجلــس بــا بیــان ایــن کــه امــروز بســیاری از مــردم بــرای 
حل  مشکلاتشان در بنگاه های اقتصادی مانند کاسپین، آرمان و پدیده شاندیز  به 

نمایندگان مراجعه می کنند، افزود:  مسئولان بانک مرکزی در موضوع موسساتی مثل کاسپین باید مواخذه شوند 
چرا که مجوز فعالیت این موسسات را صادر کرده اند.  شهریاری افزود: برای تاسیس یک دکه روزنامه فروشی باید از 
چندین نهاد مجوز دریافت کرد، چگونه می شود یک بنگاه اقتصادی به وجود آید مگر این که وابسته به رانت خواران و 
لابی گری ها باشد تا بتواند پول مردم را غارت کند و برخی از کشور خارج شوند و مشکلات را برای مردم باقی بگذارند؟

سرپرست معاونت اقتصادی استانداری با اشاره به برنامه ریزی های متمرکز برای 
تنظیم بازار عید نوروز از اختصاص سهمیه بیش از سه هزار تن پرتقال و 1٥00 تن 

سیب تنظیم بازار به خراسان رضوی خبرداد.
علی رسولیان با اعلام این خبر به خراسان رضوی گفت :این میزان سهمیه برای تنظیم بازار میوه در روزهای  پایانی 
سال ٩٦ و ابتدای سال ٩7 پیش بینی شده است و با تعیین آن، در واقع  فرایند خرید ، حمل و ذخیره سازی میوه 

شب عید در قالب طرح تنظیم بازار رسما در استان کلید می خورد.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان خبر داد:نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی:

مسئولان بانک مرکزی برای موسساتی  
مثل کاسپین  مواخذه شوند

بازدید بیش از 8 هزار نفر از مراکز 
آموزش فنی و حرفه ای 

چهره ها و خبرها

از میان خبرها

 نظر  معاون استاندار 
درباره خبر تغییر استاندار 

حمیدی- روزگذشــته خبرگــزاری ایرنا به نقــل از معاون 
سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار خراســان رضوی 
نوشت: موضوع تغییر استاندار این استان، تقریبا از دستور 
کار دولــت خارج شــده و دولــت به ایــن نتیجه رســیده که 
استاندار فعلی مفید و موفق اســت . این در حالی است که 
سید جواد حســینی  در گفت وگو با خراســان رضوی بیان 
کرد: نــه بنده و نــه آقای اســتاندار هیچ اطلاعــی از آخرین 
تصمیم های دولت درباره تغییر یا ابقای استانداری خراسان 
رضوی نداریم، از این رو اگر خبرگزاری این خبر را منعکس 
کرده  اشتباه است. معاون استاندار توضیح داد: آن چه بنده 
در جلسه داخلی با فرمانداران گفتم، بیشتر برداشت ذهنی 
بنده بود که قصد داشتم فرمانداران را ترغیب کنم به فعالیت 
خود به صورت جدی ادامه دهند و تصور نمی کردم موضوع 
رسانه ای شود. اگر می دانستم قرار است این سخنان بنده 
رسانه ای شود، این حرف را نمی زدم. وی افزود: البته به نظر 
بنده آقای رشیدیان بهترین گزینه برای استانداری خراسان 
رضوی است که توانسته در همه زمینه ها تعامل خوبی با همه 

گروه ها داشته باشد و کار توسعه استان را  پیش ببرد.

آخرین اخبار از پدیده: 

از تعیین سهم بانک ها در 
کنسرسیوم تا حضور نماینده 

سهام داران عمده در هیئت مدیره
شرکت اول- مدیر کل روابط عمومی و اموربین الملل گروه 
شرکت های پدیده، میزان مشارکت بانک ها در تامین مبلغ 
کنسرسیوم بانکی پدیده را اعلام کرد و گفت: بانک صادرات 
1200 میلیارد ریال، بانک ملی 1100 میلیارد ریال، بانک 
ملت هزار میلیارد ریال، بانک تجارت 700 میلیارد ریال، 
بانک ســپه 650 میلیارد ریال و بانک شــهر 350 میلیارد 

ریال در این کنسرسیوم سهم دارند.
علی حامد مقدم در گفت و گو با خراسان رضوی درباره زمان 
واریز مبالغ کنسرسیوم نیز گفت: اسناد مربوط دوشنبه هفته 
جاری در دفتر اسناد رسمی امضا شد و پس از ارسال اسناد 
به بانک صادرات به عنوان بانک عامل در این موضوع و تایید 
آن، پول به حساب شــرکت واریز خواهد شد که به احتمال 
زیاد امروز این کار انجام می شود. ما هم پس از دریافت وجوه، 

بلافاصله آن را به حساب پیمانکاران واریز خواهیم کرد.
وی همچنین از نشســت مشــورتی مشــترک مدیــر عامل 
گروه شرکت های پدیده با ســهام داران کلان این شرکت 
در روز گذشته خبرداد و درباره جزئیات این نشست افزود: 
روز گذشــته مدیرعامل شــرکت با 30 نفر از ســهام داران 
)شــخصیت های حقیقی( که دارای بیشترین سهم از نظر 
تعداد هستند، جلسه ای داشتند که طی آن تبادل نظر درباره 
موضوعات جاری شرکت صورت گرفت و همچنین سه نفر 
از این افراد به عنوان نماینده بقیه سهام داران در این جلسه 
انتخاب شدند تا ما در تصمیم گیری های شرکت ازنظرات 
آن ها اســتفاده کنیم و یک نفر از این افــراد هم می تواند در 

جلسات هیئت مدیره پدیده شرکت کند.

اخبار

اقتصادی

نایب رئیس شورای ملی زعفران:

قیمت زعفران در بازار نوسان دارد
 نایب رئیس شورای ملی زعفران گفت: فروش زعفران در 
بازار با نوسان قیمت همراه است با این حال خرید توافقی 

این محصول از کشاورزان ادامه دارد.
غلامرضا میری در گفــت وگو با مهر اظهــار کرد: حداقل 
قیمت زعفران هم اکنون سه میلیون و 500 هزار تومان 
و حداکثر چهار میلیون و 800 هزار تومان است که البته 
قیمت ها نوســان دارد و ایــن محصول با قیمــت ثابتی به 

فروش نمی رسد.
وی افزود: برداشت زعفران از مزارع خراسان رضوی که 
از ابتدای مهر آغاز شده اســت تا 15 آذر ماه ادامه خواهد 

داشت.
نایب رئیس شــورای ملی زعفــران درباره خریــد توافقی 
زعفران نیز گفت: دولت، زعفران را با همکاری ســازمان 
تعاون روســتایی از کشــاورز می خرد که این اقــدام به دو 
روش انجام می شود؛ یک روش این که از کشاورز زعفران 
را به امانــت می گیرنــد و حــدود 30 درصد مبلــغ را به او 
پرداخت می کننــد و بقیه را تــا دو ماه دیگــر می پردازند و 
طی ایــن دو ماه اگر زعفــران فروش رفت، هزینــه آن را به 
کشــاورز می پردازند در غیر این صورت کشاورز می تواند 

زعفران را پس بگیرد.
وی تصریح کــرد: در روش دیگر زعفران را از کشــاورزان 
می خرند و بین ۴0 تا 70 درصد پولش را می دهند و بقیه 

را سه ماه دیگر پرداخت می کنند.

رئیس بسیج سازندگی خراسان رضوی:

دستگاه "خشک کن انجمادی"  
رونمایی می شود

رئیس بسیج سازندگی خراســان  رضوی گفت: دستگاه 
"خشک کن انجمادی" بدون کوچک ترین تغییر در رنگ 
و بو و از بین رفتــن ویتامین، قابل اســتفاده بــرای میوه و 
زعفران و بــا قابلیت نگهداری 25 ســاله توســط بســیج 
ســازندگی خراســان رضوی رونمایــی می شــود. محمد 
روحانــی در گفت وگــو بــا تســنیم اظهــار کرد: ســازمان 
بســیج ســازندگی اســتان خراســان رضوی برنامه های 
منطبق بــا هفته بســیج را بــا دو هــدف محرومیت زدایی 
و اقتصــاد مقاومتی اجــرا می کنــد و این دو اصــل در این 
برنامه هــا رعایــت شــده اســت.وی ادامــه داد: در زمینه 
محرومیت زدایی موفق بــه انجام 500 پروژه در اســتان 
توســط امدادگران و در زمینه اقتصــاد مقاومتی با وجود 
نبــود اعتبــارات دولتــی، کارگاه هــای بســیج توســط 
فرماندهان نواحی با کمک و همکاری خیران راه اندازی 

شده است.
روحانــی افــزود: ســازمان بســیج ســازندگی اســتان 
خراســا ن رضوی، برگزاری هشت نمایشــگاه در مشهد و 
به طور کلی 51 نمایشــگاه در اســتان خراســان رضوی و 
همچنین افتتاح بازار مجازی در اوایل هفته آینده را برای 
تسهیل فروش محصولات کسبه و جلب رضایت آن ها در 

فهرست برنامه های هفته بسیج قرار داده است.

طی 5 سال گذشــته 5132 نفر در ســوانح جاده ای استان جان 
باخته اند. این یعنی جاده های استان در این مدت به طور میانگین 

روزانه حدود 3 قربانی گرفته است.
به گزارش ایرنــا، مراســم یادمان قربانیــان ســوانح رانندگی روز 
چهارشــنبه با حضور مســئولان انتظامی، قضایــی و حمل و نقل 
خراسان رضوی در مشهد برگزارو در آن آمارهای تکان دهنده ای 
ارائه  شد.  فرمانده پلیس راه خراسان رضوی در این مراسم گفت: 
طی پنج سال گذشته، پنج هزارو 132 نفر در سوانح رانندگی این 
استان جان باخته و 26 هزار و 651 نفر مجروح شده اند. پارسال 

نیز هزار و 1۴5 نفر در این سوانح کشته شدند.
ســرهنگ هادی امیدوار افزود: با توجه به میزان بالای ترافیک و 
افزایش 10 درصدی رفت و آمدهای جاده ای، خراســان رضوی 
با 100 میلیون رفت و آمد خودروها از نظر سوانح رانندگی وضع 
بسیار بدی ندارد. فرمانده پلیس راه خراسان رضوی گفت:  عامل 
پنهان، سرنشــینان داخل خــودرو و ایجــاد مزاحمت آنــان برای 
رانندگان است. جریان ترافیک و فرهنگ ترافیک نیز عوامل پنهان 
دیگری هستند. وی همچنین "موبایل" را سرطان رانندگی توصیف 
و بیان کرد: علت این که تلفات رانندگی در کشــور طی چند سال 
از 28 به 16 هزار نفر کاهش یافته است مربوط به فرهنگ سازی 
نیست بلکه به دلیل تغییر قانون و تبدیل جریمه پنج هزار تومانی 
مکالمه با تلفن همراه هنگام رانندگی به 100 هزار تومان در سال 
های ٩0 تا ٩1 بود. ســرهنگ امیدوار افزود: در جاده سرخس - 
مشهد دوربین های ثبت ســرعت، ماهانه 80 تا ٩0 مورد سرعت 
بالای 160 کیلومتر را ثبت می کردند اما هم اکنون که با استفاده 
از این دوربین ها اعمال قانون می شود، تخلف سرعت به دو مورد 
کاهش یافته و همین موارد تخلف هم مربوط به افراد غیربومی است 

که از وجود دوربین ها در این جاده بی اطلاع هستند.
معاون دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خراسان رضوی نیز 
در این همایش گفت: ما مسئولان نمی توانیم در حوزه تصادفات 
جاده ای ادعای موفقیت کنیم زیرا همه خیابان ها رنگین به خون 
شهروندان اســت. هادی شــریعت یار از نحوه رانندگی در مشهد 
انتقاد و بیان کرد: تصادفاتی که در این شهر رخ می دهد، اصولا فاقد 

پیچیدگی هستند. خودروها با سرعت پایین در خیابان ها حوادث 
مرگبار می آفرینند و هر کسی می تواند مقصر را تشخیص دهد.

رئیس کمیته پیشگیری از تصادفات استان خراسان رضوی ادامه 
داد: قانون تخلفات رانندگی، یک قانون عام برای ســواره و پیاده 
است. معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان رضوی هم در این همایش گفت: سوانح جاده ای به دلیل 
این که همه جامعه را درگیر می کند، به چالش نظام تبدیل شــده 
است. سالانه  با حدود 16 هزار نفر تلفات رانندگی، نیروی فعال 

کشور را به راحتی از دست می دهیم.
جواد وحدتی فرد به هزینه های سرســام آور ناشی از تصادفات از 
جمله درمان، بیمه، تربیت نیروی انسانی و خسارات آن اشاره و بیان 
کرد: بر اساس برنامه های بالادستی توسعه این سوانح مانع دست 
یابی به شاخص های در نظر گرفته شده می شود از این رو کاهش 

تصادفات نیازمند اقدام جدی مسئولان است.
وی قوانین تخلفات رانندگی را ضعیــف و ناکارآمد توصیف کرد و 

افزود: 75 درصد عوامل تصادفات رانندگی، رفتاری است. 
عضو هیئت مدیره جمعیت طرفداران ایمنی جــاده ها نیز در این 
همایش گفت: امروز کشور داغدار زلزله کرمانشاه است اما سوانح 
جاده ای به عنوان یک واقعه غیرطبیعی و قابل پیشگیری در عرض 

یک هفته، به اندازه زلزله غرب کشور تلفات انسانی می گیرد.
محمدقاسم پورتقی افزود: سفرها در ایران بیشتر از طریق جاده 
انجام می شود از این رو برای تامین ایمنی بیشتر باید به ریل راه آهن 

منتقل شود. به این منظور نیازمند توسعه خطوط ریلی هستیم.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد نیز در این همایش 
به وقوع تصادفات متعدد در معابر شــهری و بین شهری خراسان 
رضوی اشاره و بیان کرد: نمی توان راه و   سفر را برای کاهش تلفات 
جاده ای حذف کرد از این رو مجبور به اجرای استانداردها در این 

زمینه هستیم.
وحید برکچی افزود: بر اســاس اعلام مراکز پژوهشی وزارت راه، 
هزینه ناشــی از تصادفات رانندگی در ایــران معادل هفت درصد 
تولید ناخالص ملی اســت که از این نظر ایران در بین 10 کشــور 

نخست جهان قراردارد.

گزارش جلسه

اقتصاد

گزارش خبری
محمدامین شرکت اول

 اســتاندار خراســان رضــوی روز گذشــته 
در حاشــیه ســتاد تســهیل و رفــع موانــع 
تولیــد اســتان از چنــد واحــد صنعتــی در 
شــهرک صنعتی فناوری های برتر مشــهد 

بازدید کرد.
بــه گــزارش »خراســان رضــوی«، علیرضا 
رشیدیان در جمع خبرنگاران درباره تدابیر 
اســتانداری برای کمک به توســعه صنعتی 
فنــاوری هــای دانــش بنیــان، با اشــاره به 
برنامه ششم توسعه گفت: استان خراسان 
رضوی از پیشــروترین اســتان های کشــور 
در تدوین ایــن برنامه بوده اســت و ما برای 
اجرای این طرح، اهداف اقتصادی از جمله 
اهداف تولیدی، صادراتی و اشــتغال زایی 
را مشخص کردیم و براساس آن پیگیری ها 
را نیز انجام می دهیــم و در همین خصوص 
تقسیمات حوزه ای و جغرافیایی نیز صورت 

گرفته است.
وی با اشاره به وجود اشکالاتی در ساختار 
اداری تصریح کــرد: یکی از اساســی ترین 
مشــکلات تولیدکننــدگان، کاغذبــازی و 
کندی سیســتم اداری برای پیگیری و حل 
مســائل اســت که در ایــن زمینه تلاشــمان 
بر این اســت برش هایی را بــرای کارآمدتر 
کــردن فراینــد اداری ایجاد کنیم تــا تولید 
در کشــور و اجرای سیاســت هــای اقتصاد 

مقاومتی را تسریع کند.

اعطای پروانه صنعتی دانش بنیان 	 
به 155 واحد 

رئیــس ســازمان صنعــت، معــدن و تجارت 
خراســان رضوی نیز در حاشــیه این جلسه 
گفــت: در بازدیدهــای هفتگــی اســتاندار 
از واحدهــای صنعتــی اســتان، ایــن هفته 
گرایش عمومی به واحدهای دانش بنیانی 

اســت که در حــوزه صنعت اســتان فعالیت 
می کننــد، بر همیــن اســاس از واحدهای 
تولیدکننــده نــوع جدیــدی از پکیــج های 
گرمایشــی، تولیدکننــده تجهیــزات مورد 
نیــاز در صنعــت انتقــال گاز، تولیدکننــده 
ســیم و کابل هــای انتقال بــرق و همچنین 
تولیدکننــده اتاقک های آسانســور بازدید 

به عمل آمد.
راضیه علیرضایی درباره واحدهای دانش 
بنیــان فعــال در اســتان نیــز بــه ارائــه آمار 
پرداخت و گفت: از ابتدای سال 13٩5 تا 
کنون، 155 واحد صنعتی به واسطه تجهیز 
واحدهــای تحقیق و توســعه خــود و کمک 
دانشــگاه های اســتان در این حوزه، موفق 
بــه دریافــت پروانــه واحــد صنعتــی دانش 

بنیان شدند.
وی دربــاره فرصــت هایــی کــه دریافــت 
این پروانــه در اختیــار واحدهای صنعتی 
قرار می دهد نیز توضیحاتــی ارائه کرد و 
یادآور شــد: یکی از این فرصت ها امکان 
استفاده از دانش تولید شده در دانشگاه 
هاســت، همچنین بــا تاکید اســتاندار بر  
صادرات تولیدات این واحدها، باید رویه 
های جدیدی را اتخاذ کنیم که در جلسه 
هفته جــاری کارگروه توســعه صــادرات 
 اســتان، این موضــوع هم مطــرح خواهد 

شد.
راضیــه علیرضایی با بیان این که امســال 
طرح رونق تولید با تاخیر آغاز شد، درباره 
این طرح افزود: از پنجمین ماه سال، ثبت 
نام متقاضیان این طرح آغاز و پس از رفت 
و آمدهــای فــراوان، حــدود 2۴ میلیــارد 
تومان از محل بودجه اســتان تحت عنوان 
بودجــه ارتقای شــاخص هــای اقتصادی 
برای یارانه ســود این تسهیلات تخصیص 

داده شد.

وی ادامــه داد: هــم اکنــون بــر اســاس 
اطلاعات ســامانه بهین یاب، پرونده حدود 

٩02 واحد در استان که متقاضی تکمیل 
طرح های نیمه تمام بوده یا قصد نوســازی 
و به سازی واحدهای خود را داشته اند،  به 
بانک هاارسال شــده که رقم مصوب  برای 
این واحدها ۴3۴ میلیارد تومان اســت. تا 
کنون و ظــرف 15 روز از آغــاز پرداخت ها، 
35 میلیــارد تومــان از ایــن محل پرداخت 

شده است.

واریز 11 میلیارد تومان یارانه 	 
سود تسهیلات به صنعت 

رئیــس ســازمان صنعــت، معــدن و تجارت 
استان در توضیح دلیل تاخیر اجرای طرح 
رونــق تولیــد نیز گفت: مــا منتظــر دریافت 
یارانه ســود تســهیلات بودیم کــه این خود 
نیازمنــد طــی فراینــد تصویــب بودجــه و 
جداســازی آن از فرایندهای مالی اســتان 

بود. 
رئیــس ســازمان صنعــت، معــدن و تجارت 

 از ابتدای سال 
13٩5 تا کنون، 

155 واحد 
صنعتی به واسطه 
تجهیز واحدهای 

تحقیق و توسعه 
خود و کمک 

دانشگاه های 
استان در این 

حوزه، موفق به 
دریافت پروانه واحد 

صنعتی دانش 
بنیان شدند

خراســان رضــوی همچنیــن در خصوص 
سهم ســازمان صنعت از این یارانه ها نیز 
گفــت:  11 میلیارد تومــان از ایــن یارانه 
ســهم ســازمان صنعــت و معــدن اســتان 
است که سه شــنبه هفته جاری به حساب 

سازمان واریز شده است.
بــه گــزارش »خراســان رضــوی«، پس از 
بازدید استاندار، مســئولان و نمایندگان 
سازمان ها و ادارات استان از چهار واحد 
صنعتی و مطرح شدن مشــکلات موجود 
در این واحدها توسط مدیران و مالکان آن 
ها، جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید 
اســتان در محــل یکــی از ایــن واحدهای 

صنعتی برگزار شد. 
در این جلســه که با حضور مســئولان این 
واحدها و مســئولان مربوط برگزار شــد، 
مشکلات مطرح شده واحدهای صنعتی 
 بازگــو و بــرای رفــع آن هــا تصمیم گیری 

شد.
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استاندار در ستاد تسهیل و رفع موانع تولید مطرح کرد:  

کاغذبازی و کندی سیستم اداری، سنگ پیش پای تولید 
آخرین آمار طرح رونق تولید طی امسال؛ ٩02 متقاضی،۴3۴ میلیارد تومان مصوبه، 35 میلیارد تومان پرداخت

خبر

اقتصادی

 حمیدی- رئیس جهاد کشاورزی استان روز گذشته در نشست تخصصی 
تبیین ضرورت ها، نیازها، چالش ها و اقدامات شاخص صورت گرفته در 
حوزه بهره وری آب در بخش کشاورزی که با حضور فرمانداران استان در 
مرکز آموزش و تحقیقات جهاد کشاورزی برگزار شد،از برخی اقدامات و 
تصمیم ها در زمینه آب کشاورزی انتقاد کرد. به گزارش خراسان رضوی 
مزروعی بابیان این که ســال ٩5 در بحث انتقال آب در بخش کشاورزی 
استان مبلغ 183 میلیارد تومان اعتبار داشتیم، افزود: سال گذشته در 
بخش آب وخاک و انتقال آب با تدابیر صورت گرفته، این اعتبارات به خوبی 
جذب شد. وی ادامه داد: طرح آبیاری تحت فشار به نوعی همان لوله گذاری 
)انتقال آب با لوله به زمین کشاورزی(است. با این تفاسیر که در طرح های 
تجمیع فردی سقف تسهیلات را نهایتاً پنج میلیون تومان برای هر هکتار در 
نظر گرفتیم .از سوی دیگر، این که اعلام می شود 85 درصد این هزینه ها را 
جهاد کشاورزی پرداخت می کند، صحیح نیست یعنی اگر اجرای طرحی 
توســط یک فرد برای یک هکتار 10 میلیون تومان هزینه داشــته باشد، 
جهاد کشــاورزی 8.5 میلیون تومان آن را پرداخــت نمی کند بلکه فقط 
5.5 میلیون تومان برای آن می پردازد.برای طرح های تجمیع چند نفره و 
خرده مالک ها هم جهادکشاورزی مجاز است 85 درصد اعتبار را پوشش 
دهد تا تمام شبکه ها چه فرعی و چه اصلی لوله گذاری شوند. اما چون اول 
این طرح ها کلمه آبیاری می آید، عده ای مقاومت می کنند. سال گذشته 
برای اجرای طرح لوله گذاری با مجوز وزیر و معاون وزیر جهادکشاورزی از 
اعتبارات آبیاری 50 میلیارد تومان برداشت کردیم و به طرح های انتقال 
آب با لوله تخصیص دادیم. اما سازمان بازرسی نامه داده و از یک ماه پیش 
به دلیل این اقدام ما در سال گذشته، همه کارها و حتی اعتبارات آب وخاک 
جهاد کشاورزی را قفل کرده است . ما بارها توضیح دادیم که این کار به نفع 
استان است . اما بازهم همان ماجرایی است که می گوید »خرمن را آتش 
نزنید«. این ها حتی اعتبارات اصلی ما را یک ماه است قفل کرده اند البته 

پس از پیگیری های صورت گرفته بخشی از این اعتبارات بازشده است.
وی بابیان این که سطح زیر کشت آبی گندم استان از 208 هزار هکتار در 
سال ٩2 به 151 هزار هکتار در سال ٩5 رسیده است، افزود: این درحالی 

است که تولید ما در این مدت افزایش داشته است.
مزروعی بــا اشــاره به این کــه در خراســان رضوی 18 ســال اســت که با 
خشکســالی مواجــه ایم و منابــع آبی اســتان روبــه کاهش اســت، ادامه 
داد:کشاورزان دراین میان هیچ تقصیری ندارند.در همایشی که دریکی 
از دانشــگاه ها برگزار شــد، برخی حاضران اعتراض داشــتند که بخش 

کشــاورزی آب را به هدر می دهد که بنده اظهار می کنم این افراد نگران 
از بین رفتن عیش خود هســتند که مبادا با مشــکل کم آبی مواجه شوند 
بنابراین اول می خواهند کشــاورزی را هدف قرار دهنــد که در طول ۴0 

سال از همه مزایای انقلاب کمتر بهره مند شده است.

نگاه مدیریت آب به بخش کشاورزی یک نگاه 	 
چکشی،سلبی و ترمزی است

مزروعی بابیــان این که نــگاه مدیریت آب بــه بخش کشــاورزی یک نگاه 
چکشی،سلبی و ترمزی است، افزود: این نگاه صحیح نیست و باید پیش از 
گرفتن چنین تصمیم هایی، زیرساخت های لازم را فراهم می کردیم .هنوز 
هیچ فناوری را به داخل مزرعه کشاورز نبردیم. همین تراکتوری که با هزار 
منت به کشاورز می دهیم ۴0 سال پیش باکیفیت انگلیسی و بهتر از این در 
اختیار کشاورز بوده است. وی ادامه داد: نگاهی وجود دارد که نمی خواهد 
بخش کشاورزی توسعه پیدا کند و براســاس همین نگاه است که سالانه 
شش میلیون تن گندم وارد کشــور می شود. ســال 85 یک نفر به اندازه 
مصرف سه سال کشور ،شکر وارد کرد که تمام چغندرکاران بیچاره شدند.

هیچ راهی برای عبور از بحران آب جز توسعه کشت 	 
گلخانه ای نداریم

مزروعی در ادامه با تأکید بر این که باید کشــت گلخانه ای را توسعه داد، 
اظهار کرد: هیچ راهی برای عبور از بحران آب نداریم مگر این که کشــت 
گلخانه ای را توسعه دهیم. از سوی دیگر برخی محصولات جالیزی مانند 
خربزه را که ادعا می شود آب بر هستند باید به داخل گلخانه انتقال دهیم 
تا ضمن بهــره وری بالاتر، مصرف آب این محصــولات را کاهش دهیم. از 
این رو اگر امروز میزان مصرف آب بالاســت نه کشــاورز مقصر اســت و نه 
محصولات بلکه ما راه و روش را غلط رفته ایم. وی افزود: مملکت ظرفیت 
صنعتی شــدن را ندارد، در طول تاریــخ مملکت ما بر مبنای کشــاورزی 
چرخیده است و تمام صاحب نظران ما در 60 سال اخیر گفته اند: » نفت، 
گاز و کشاورزی« .این که برخی کشورها صنعتی هستند به این دلیل است 
که ملزومات آن را دارند. مزروعی در بخش دیگری از سخنان خود بابیان 
این که سازمان تعاون روستایی یکی از مهم ترین بخش های کشاورزی و 
نیازمند متحول شدن است، اظهار کرد: از5۴0 شرکت تعاونی روستایی 
بیش از 2۴0 تعاونی تعطیل شده است. وی ادامه داد: یکی از تعاونی ها، 
ســاختمان انبار تعاونی را فروخته تــا حقوق مدیرعامــل را بدهد .برخی 
هیئت مدیره های تعاونی های روستایی ارثی و موروثی شده است و تعاونی 

یکی از شهرستان ها هشت سال هیچ کودی را به شهرستان نبرده که ما 
اعضای آن را تغییر دادیم .بعد می پرسند چرا اعضا را تغییر می دهید ولی 
نمی پرسند چرا هشت سال مدیران این تعاونی، هیچ کودی به شهرستان 
خود نبرده اند؟ کسی نمی پرسد چرا اموال شرکت را فروختند تا پاداش 
مدیرعامل را بدهند؟ دربرخی تعاونی های روســتایی همیشــه یک عده 
هیئت مدیره هستند. رئیس سازمان جهاد کشــاورزی استان ادامه داد: 
سال هاســت موضوع کمبود آب را در بوق و کرنا کردند، می گویند کسی 
در بخش کشاورزی ملکی خریداری نمی کند و کسانی که سرمایه گذاری 

می کنند به اجبار این کاررا انجام می دهند درحالی که این گونه نیست.

یکی از مشکلات ما نگاه دولتمردان  در وزارت نیرو و 	 
سازمان آب است

مزروعی افزود: یکی از مشکلات ما نگاه دولتمردان در وزارت نیرو و سازمان 
آب است. در چند دهه اخیر پروانه آب به هر دلیل در مناطق ممنوعه چند 
برابر شده است. در این میان کشاورزی که 50 سال پیش چاه حفر کرده، 

جرمش چیست؟ چرا باید این کشاورز با کاهش پروانه مواجه شود؟
وی بابیــان این که مشــکل ما با ســازمان آب، ســاعت کارکــرد چاه های 
کشاورزی اســت، اظهار کرد: با 3500 ســاعت کار چاه کشاورزی هیچ 
الگوی کشــتی در اســتان قابل اجرا نیســت. ســال ها این موضوع را رها 
کرده اند، امروز دارند از بیخ می برند و هر کاری می کنیم پروانه آب را کاهش 
می دهند. مزروعی ادامه داد: چه کســی باید پاسخ گوی چاه های بدون 
مجوز در دشت های ممنوعه باشــد، جریمه اضافه برداشت هیچ جایگاه 
قانونی ندارد و ساعت کارکرد چاه ها را جهاد کشاورزی باید طبق قانون 
تعیین کند. اگرچه ما قبول داریم باید میزان برداشت را کاهش دهیم اما 
طبق توافق، باید بر اساس شــرایط موجود این عمل انجام شود و ملاک، 
میزان مصرف باشــد نه ســاعت کارکرد چاه ها. وی بیان کرد: در آخرین 
جلسه ای که بین سازمان جهاد کشاورزی و آب منطقه ای با حضور سه تن 
از معاونان استانداری برگزار شد، جهاد کشاورزی کاهش 700 میلیون 
مترمکعبی را تقبل کرد اما این کاهش باید در شرایط موجود باشد در حالی 
که آقایان می گوینــد از پروانه چاه باید این کاهش صورت گیرد. ســاعت 
کارکرد پروانه چاه را باید سازمان جهاد کشاورزی مشخص کند و تعیین 
3500 ساعت کارکرد برای چاه ها به هیچ عنوان قابل اجرا نیست و کاری 
عبث است و بنده به استاندار اعلام کردم که در جلسه توافق کردیم و اگر 

بعد از جلسه مفاد آن اجرا نمی شود، مقصر نیستیم.

در نشست تبیین ضرورت ها، نیازها و چالش ها در حوزه بهره وری آب بخش کشاورزی مطرح شد: 

انتقاد داغ کشاورزی ازمسئولان آبی 
 فرمانده راهور استان آمار تلفات جاده های استان در 5 سال گذشته را اعلام کرد

جاده های استان هر روز 3 قربانی


